
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

RŮST V LÁSCE, MILOSTI A NADĚJI (JU 1-2) 
Zodpovědnost každého křesťana 

 

Zodpovědností každého křesťana je růst a Juda nám hned ve svém 

pozdravu ukazuje, v čem má každý křesťan růst – v lásce, v milosrdenství 

a v naději.  
 

1Juda, Ježíše Krista otrok, bratr pak Jakubův, těm v Bohu Otci milovaným 
a Ježíšem Kristem zachovaným povolaným: 2milosrdenství, pokoj a láska ať 

se vám rozhojní. (Překlad JK) 
  

Otázky ke kázání:  

1. Jak Bůh povolává svaté? 

2. K čemu nebo pro co svaté zachovává? 

3. Co se děje, když křesťan neroste? 
 

ÚVOD 

 Co je hlavní myšlenkou Judova listu? 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Mt 13,44-46; Fp 3,7-9; ZJ 12,10-11 
 

I. SLUŽEBNÍK JEŽÍŠE KRISTA, BRATR JAKUBŮV 

 Proč Juda zdůrazňuje službu Ježíši? 
 

A. Čím jsme byli 

 

B. Čím jsme 

 

C. Sourozenci Páně 
 

 

Biblické odkazy:  

  Dt 6,4-5; 1K 6,19-20; 1Pt 1,18-20; J 8,34; 8,43-44; Ř 5,10-11; 8,29; 1J 5,13; J 15,9 



 

 

 

II. POVOLÁN A MILOVÁN BOHEM OTCEM 

 Kdo jsou adresáti Judova listu?  
 

A. Vyvolení je vždy exkluzivní 

 

B. Vyvolení je vždy z dokonalé Boží lásky 

 

C. Vyvolení je vždy milost 
 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  1Pt 1,19b-21; Ž 8,5-9; 1K 6,2-3; Ř 5,6-10; J 14,20-21; 1,16; Ef 2,5; 2,8; Sk 20,28;  
 

III. ZACHOVÁN PRO JEŽÍŠE KRISTA 

 Jak nás Pán zachovává? 
 

A. Jistota 

 

B. Neporušitelnost 

 

C. Boží láska a věrnost 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,5; 8,32; 8,3; 1Pt 1,3-5; Fp 1,6; Jk 1,2-4; Ef 4,13; J 14,21  



 

 

 

IV. MILOSRDENSTVÍ, POKOJ A LÁSKA MÁ RŮST 

 Proč je růst nutnost, ne možnost? 
 

A. Svlékněte staré lidství 

 

B. Proto vynaložte všechnu snahu 

 

C. Aplikace 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ef 4,20-24; 6,10; 2Pt 1,5-8; Lv 11,45; 2K 2,14; Žd 10,25; 
 

  

 

 
   ALMUŽNA, BIKARBONÁT, 

BIOGRAFY, BIŽU, DESPOTA, EFOR, 

ERBY, FANATIK, FRAKY, 

GARNITURA, HENA, HOSTÉ, IDEA, 

IDYLIK, KECKY, KEUI, KMET, 

KMITNA, KOEFICIENT, KRÉDO, 

LIŠAJ, LÓŽE, MOLO, MRAK, NEON, 

NIOB, OBŽIVA, OHOZ, OKUS, 

ONAMO, PLÉD, RACI, RANK, SALÁT, 

SPORÁKY, STRŽ, ŠVÉD, TAJE, TOFU, 

UNIE, UZDA, UŽIVITI, VENTIL, 

VOJSKO, VSYP, ZVON 

Osmisměrka 

Tajenka Ž 5,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 25. srpna 2019 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ju 1-2).  

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení P. 

Růžička, památka A. Vondruška, chvály J. & M. Petrecké. 

V neděli 29. září budeme mít po shromáždění pracovní schůzku sboru (cca 

30 minut).  
 

 

 

Srí Lanka: Napadení studenta teologie 

4. srpna vedl student evangelizačního teologického semináře bohoslužbu v 

soukromém bytě v osadě Mahiyanganaya. Když shromáždění skončilo, objevila 

se před domem skupina nepřátelsky naladěných vesničanů vedená trojicí 

buddhistických mnichů, kteří chtěli se studentem hovořit. Poté, co se ho vyptali 

na jeho náboženské aktivity, surově ho zbili a nařídili mu, aby okamžitě opustil 

vesnici. Mladý muž při útoku utrpěl zranění hlavy, břicha a zad. 

Zraněný křesťan jel na motocyklu 180 kilometrů zpátky do města, ve kterém 

studuje, kde byl přijat do nemocnice na ošetření. Po propuštění o dva dny později 

nahlásil incident na policii. 

Asiri Perera, nejvyšší představitel Srílanské metodistické církve, sdílel na 

sociálních sítích následující status: „Ujišťuji všechny buddhisty na Srí Lance, že 

si jako křesťané zachováme pokoj, navzdory veškerému pronásledování, kterému 

jsme dnes na Srí Lance vystaveni. Pokorně vás prosím, buďte laskaví vůči 

křesťanům, kteří s vámi žijí…“ 

 

 

Ale vy, milovaní, protože to víte předem, střezte se, abyste nebyli 

oklamáni svodem těch neodpovědných lidí a neodpadli od vlastního 

pevného základu. Kéž rostete v milosti a v poznání našeho Pána a 

Spasitele Ježíše Krista. Jemu buď sláva nyní a až do dne věčnosti. 

2. Petrův 3,17-18 


